efficacissime se abstraherent. Elapsi sunt, ita secum 12. reputabat, decem anni, diebus noctibusque fallentibus; Cupidinis illecebris devicto mihi hoc impedimentum est obiectum. Vates egregius, ingemens, poenitentia afflictus, 13. quum Ménacam cerneret timidam, trementem, manibus suppliciter protensis adstantem: nympham quidem blando 14. alloquio dimisit Cusici filius, ipse autem ad montes septentrionales se contulit. Firmissimo consilio capto 15. inclytus ille, vincendi cupidus, quam primum Causicidis, sororis suae, ripam attigerat 1), castimoniis vix tolerandis sese castigavit. Quo per plura annorum millia in 16. montis septentrionalis iugo horrendos cruciatus sustinente, deos timor incessit. Superi omnes, cum Sapientum ca- 17. terva congregati, habito consilio dixerunt: Magni Sapientis titulum, ut par est, impetrato hicce Cusici filius. Audita 18. deorum sententia, magnus mundi universi Parens, Visvâmitram sanctimonia divitem blandis verbis affatur: Magne 19.

1) Haec est eadem, cuius laudes ipse Visvâmitras praedicatorum, Cap. XXXV, 7—11, et quam poëta superstitem adhuc in scenam producit Cap. LXI, 16—18. Nomen eius proprium erat *Satyavatis*; patronymicum, *Causicis*, adhaesit amni, in quem mutata dicebatur, et agnoscitur etiamnum in formis corruptis *Cusa* et *Cusi*. Decurrit hic amnis ex Himavantis iugis versus Gangem, terram Vidêhorum a parte orientali terminans. Non sine dubio latet in Plinii *Cosoago*, et Arriani *Kosoárag*. Sed utrumque auctorem in hac fluviorum enumeratione (*Condochatem*, *Erannobaum*, *Cosoagum*, *Sonum*) idem error insedit. Erannoobas (*Hiranyavâha*) et Sonus non sunt diversi, sed notissima eiusdem fluvii nomina. Deinde ordo, quo a dextera laevaque in Gangem sese effundunt, turbatus est. Scribendum igitur foret, ut ratio geographicâ constaret: „Erannoobam sive Sonum, Condochatein (*Gandaki*), Cosoagum.”

Sapiens, salvum tē inbeo, dilecte! Propitiatus equidem
 castimoniis tuis austoris, maiestatem et eminentiam inter
 20. Sapientes tibi largior, Cusicide! Audito BRACHMANIS dicto;
 Visvāmitras sanctimonia dives, neque deiectus, nec con-
 21. tentus, Magno Parenti respondit: Quando tu, Alme, de-
 claraveris, Brachmanae sapientis titulum incomparabilem
 mihi pro sanctis operibus ultro susceptis deberi, tunc
 22. ego sensuum impetum me plane devicisse putabo. Cui
 contra BRACHMAN, Tu nondum, inquit, sensuum impe-
 tum devicisti. Amplius annitere, vates egregie! Ita lo-
 23. cutus, ad coelum rediit. Visvāmitras vero ibidem atro-
 ciore cruciatu sese castigavit. Brachiis in altum porre-
 24. ctis, sine fulcimine, uni pedi innixus, mero aëre ves-
 cens, in eadem statione permanens, immotus quasi sti-
 pes; per calorem aestivum quinque ignibus torridus,
 25. pluvia anni tempestate sub dio agens, per frigora in aqua
 cubans, sic iste sui castigator noctu diuque per mille
 26. annos horrendum cruciatum tolerabat. At magno vate
 Visvāmitra semet ipsum angente, ingens angor incessit
 27. Superos ipsumque Vāsavum. Tunc vehementer turbatus
 Superūm princeps Indras excogitavit callidum consilium,
 28. quo votum viri impediretur. Ventorum cohorte cinctus
 coeli dominus nymphae Rambhae ad se vocatae mandatum
 declaravit, sibi salutare, Cusicidæ vero damnosum.